
 
 

UCHWAŁA NR XI/75/2025 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236, 
art.237, art.242, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U. z 2024 r. poz.  
1530 ze zm. ) oraz art. 111ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)  Rada Gminy Paradyż 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody 52 082 521,44 zł, z tego: dochody bieżące 29 954 488,19 zł; dochody 
majątkowe 22 128 033,25 zł; 

2. wydatki 52 482 521,44 zł z tego: wydatki bieżące 25 296 316,05 zł; wydatki majątkowe  
27 186 205,39 zł. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan finansowy wydatków dla wydzielonego rachunku środków  Rządowego Funduszu 
Odbudowy Zabytków w ramach  Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 Gminy Paradyż w 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie  przewidzianym dla  aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady Gmiy 
 
 

Antoni Morawski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 6194



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XI/75/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 25 marca 2025 roku 

Rodzaj zadania: 

Własne 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 12 397 953,92 0,00 100 926,00 12 498 879,92 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 708 431,37 0,00 100 926,00 809 357,37 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 708 431,37 0,00 100 926,00 809 357,37 

801   Oświata i wychowanie 577 108,19 0,00 3 420,00 580 528,19 
 80101  Szkoły podstawowe 357 273,94 0,00 1 920,00 359 193,94 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 1 920,00 1 920,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

852   Pomoc społeczna 378 642,00 0,00 104 114,00 482 756,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 30 516,00 30 516,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 30 516,00 30 516,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 0,00 73 598,00 161 798,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 88 200,00 0,00 73 598,00 161 798,00 

bieżące razem: 27 787 532,19 0,00 208 460,00 27 995 992,19 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 262 273,94 0,00 0,00 262 273,94 

majątkowe 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 408 075,16 -1 960 000,00 1 960 000,00 6 408 075,16 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 960 000,00 -1 960 000,00 1 960 000,00 1 960 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6194



  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 960 000,00 -1 960 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 22 128 033,25 -1 960 000,00 1 960 000,00 22 128 033,25 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 7 808 461,09 0,00 0,00 7 808 461,09 

Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 
8 

1 2 3 4 5 6 7  
bieżące 

bieżące razem: 1 958 496,00 0,00 0,00 1 958 496,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 51 874 061,44 -1 960 000,00 2 168 460,00 52 082 521,44 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 8 070 735,03 0,00 0,00 8 070 735,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6194



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XI/75/2025 Rady Gminy Paradyz z dnia25 maraca 2025 roku 

Rodzaj zadania: 

Własne 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 12 444 

228,93 11 044 
228,93 9 949 884,99 8 136 670,00 1 813 214,99 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800 860,00 -860,00 -860,00 0,00 -860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 905 206,00 105 206,00 105 206,00 100 926,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 548 

574,93 11 148 
574,93 10 054 230,99 8 237 596,00 1 816 634,99 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 158 
479,68 8 758 

479,68 8 153 755,74 7 036 890,00 1 116 865,74 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 860,00 -860,00 -860,00 0,00 -860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 903 326,00 103 326,00 103 326,00 100 926,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 260 

945,68 8 860 
945,68 8 256 221,74 7 137 816,00 1 118 405,74 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 112 970,00 112 970,00 112 970,00 0,00 112 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -860,00 -860,00 -860,00 0,00 -860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 112 110,00 112 110,00 112 110,00 0,00 112 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 65 580,00 65 580,00 65 580,00 0,00 65 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków 

dydaktycznych i 
książek 

po zmianach 67 980,00 67 980,00 67 980,00 0,00 67 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 583 088,34 4 583 

088,34 4 583 088,34 4 583 088,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 926,00 100 926,00 100 926,00 100 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 4 684 014,34 4 684 

014,34 4 684 014,34 4 684 014,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 567 569,00 567 569,00 535 049,00 504 180,00 30 869,00 0,00 32 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 880,00 1 880,00 1 880,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

po zmianach 569 449,00 569 449,00 536 929,00 504 180,00 32 749,00 0,00 32 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 880,00 1 880,00 1 880,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków 

dydaktycznych i 
książek 

po zmianach 1 880,00 1 880,00 1 880,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 609 098,00 1 609 

098,00 1 268 686,17 810 000,00 458 686,17 8 000,00 332 411,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
zwiększenie 104 114,00 104 114,00 104 114,00 104 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6194



po zmianach 1 713 212,00 1 713 
212,00 1 372 800,17 914 114,00 458 686,17 8 000,00 332 411,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 516,00 30 516,00 30 516,00 30 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203  Ośrodki wsparcia 
po zmianach 30 516,00 30 516,00 30 516,00 30 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 513,00 24 513,00 24 513,00 24 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 24 513,00 24 513,00 24 513,00 24 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 255,00 5 255,00 5 255,00 5 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 5 255,00 5 255,00 5 255,00 5 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 748,00 748,00 748,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 748,00 748,00 748,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 667 881,00 667 881,00 664 881,00 565 000,00 99 881,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 598,00 73 598,00 73 598,00 73 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 741 479,00 741 479,00 738 479,00 638 598,00 99 881,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 420 000,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 59 124,00 59 124,00 59 124,00 59 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
po zmianach 479 124,00 479 124,00 479 124,00 479 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 674,00 12 674,00 12 674,00 12 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 97 674,00 97 674,00 97 674,00 97 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 997 

594,34 3 239 
356,11 3 234 356,11 1 497 193,05 1 737 163,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 11 758 238,23 11 758 

238,23 9 298 482,75 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 141 030,89 -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 030,89 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 14 997 

594,34 3 239 
356,11 3 234 356,11 1 497 193,05 1 737 163,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 11 758 238,23 11 758 

238,23 9 298 482,75 0,00 0,00 
przed zmianą 10 620 

869,75 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 539 513,64 10 539 
513,64 9 298 482,75 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 141 030,89 -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 030,89 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 10 620 
869,75 81 356,11 81 356,11 0,00 81 356,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 539 513,64 10 539 

513,64 9 298 482,75 0,00 0,00 
przed zmianą 1 241 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 030,89 1 241 030,89 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych zmniejszenie -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 141 030,89 -1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6194



zwiększenie 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 030,89 1 141 030,89 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 241 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 241 030,89 1 241 030,89 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 558 075,16 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 338 075,16 7 338 075,16 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 470 000,00 -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 7 558 075,16 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 338 075,16 7 338 075,16 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 475 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 470 000,00 -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 2 475 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 470 000,00 -1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6370 

Wydatki jednostek 
poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00   6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących 
w użytkowaniu 
jednostek budżetowych po zmianach 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 50 315 
565,44 23 129 

360,05 21 213 004,28 13 441 968,90 7 771 035,38 519 900,00 1 100 481,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 27 186 205,39 27 186 
205,39 9 645 874,75 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 411 890,89 -860,00 -860,00 0,00 -860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 411 030,89 -3 411 030,89 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 620 350,89 209 320,00 209 320,00 205 040,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 411 030,89 3 411 030,89 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 50 524 

025,44 23 337 
820,05 21 421 464,28 13 647 008,90 7 774 455,38 519 900,00 1 100 481,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 27 186 205,39 27 186 

205,39 9 645 874,75 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6194



Rodzaj zadania: 

Zlecone 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 958 496,00 1 958 

496,00 376 121,95 342 279,00 33 842,95 0,00 1 582 374,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 958 496,00 1 958 

496,00 376 121,95 342 279,00 33 842,95 0,00 1 582 374,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6194



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/75/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 25 marca 2025 r. 

ZMIANA PLANU REALIZACJI WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY PARADYŻ NA 2025 ROK ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

   Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej w Wójcinie 300 000,00 - 300 000,00 0,00 

   Dochody własne jst 300 000,00 - 300 000,00 0,00 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Sokołowie 500 000,00 - 500 000,00 0,00 

   Dochody własne jst 500 000,00 - 500 000,00 0,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie gminy Paradyż 0,00 800 000,00 800 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 800 000,00 800 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 758 238,23 0,00 11 758 238,23 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 539 513,64 0,00 10 539 513,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 241 030,89 0,00 1 241 030,89 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Paradyż 0,00 1 141 030,89 1 141 030,89 

   Dochody własne jst 0,00 1 141 030,89 1 141 030,89 

   Montaż instalacji OZE na terenie Gmin Paradyz i Żarnów 1 141 030,89 - 1 141 030,89 0,00 

   Dochody własne jst 1 141 030,89 - 1 141 030,89 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 338 075,16 0,00 7 338 075,16 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 470 000,00 - 1 470 000,00 0,00 

   Rewaloryzacja zabytkowego parku w Wielkiej Woli  1 470 000,00 - 1 470 000,00 0,00 

   Dochody własne jst 1 470 000,00 - 1 470 000,00 0,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 480 000,00 1 470 000,00 1 950 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6194



   Rewaloryzacja zabytkowego parku w Wielkiej Woli  480 000,00 1 470 000,00 1 950 000,00 

   Kredyty i pożyczki 400 000,00 1 470 000,00 1 870 000,00 
Razem 27 186 205,39 0,00 27 186 205,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6194



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/75/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 25 marca 2025 r. 

PLAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU 
ŚRODKÓW RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW W RAMACH FUNDUSZU 

PRZECIWDZIAŁANIA  COVID- 19 GMINY PARADYŻ W 2025 ROKU 

Dochody 

L.p. Klasyfikacja  Nazwa Plan  dochodów  
1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 960 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 960 000,00 
 

6090 

Środki z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finasowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19  

1 960 000,00 

 Remont pokrycia dachowego budynku kościoła pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Wójcinie 490 000,00 

 Rewaloryzacja zabytkowego parku w Wielkiej Woli (Edycja 
2) 1 470 000,00 

Razem dochody w 2025 r.  1 960 000,00 

Wydatki 

L.p. 
Klasyfikacja 

(dział, rozdział 
paragraf 

 Plan całego zadania  
z tego Rządowego 
Programu Odbudowy 
Zabytków  

1 Remont pokrycia dachowego budynku kościoła pw. św. Andrzeja Apostoła w Wójcinie 
 921/92120/6570 10 000,00   
 921/92120/6740 490 000,00  490 000,00 
4 Rewaloryzacja zabytkowego parku w Wielkiej Woli (Edycja 2) 

 921/92120/6580 480 000,00 0,00 

 921/92120/6370 -1 470 000,00 -1 470 000,00 

 921/92120/6580 1 470 000,00  1 470 000,00 
Razem wydatki w 2025  r. 1 960 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6194


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY GMINY PARADYŻ z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-06T12:08:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




